
    

 

 
 
 

Associazione dei Comuni Toscani - Viale Giovine Italia 17, 50122 Firenze 

Tel +39 055 2477490 - posta@ancitoscana.it - pec@ancitoscana.com - www.ancitoscana.it - C.F. 84033260484 - P.I. 01710310978 

 

 

Decreto del Direttore Generale prot. N. 1720 del 30 Agosto 2023 
 
Oggetto: affidamento diretto ai sensi dell’Art. 50 co. 1 lett. b) del D.Lgs. N. 36/2023 per il servizio di cena 
di partenariato per l’evento finale del progetto SOLE (CUP B59J20000540006, CIG ZB73C4C948) - 
Aggiudicazione a Stellarfood Srl, P.IVA 06291340484 
 
 

IL DIRETTORE 
 
Visti: 

- il vigente Statuto dell’Anci Toscana; 
- il Decreto Legislativo n. 36 del 31 marzo 2023 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 

1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici.”; 
- il Decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000 n. 445, e ss.mm.ii., Testo unico delle 

disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa; 
- la Legge 7 agosto 1990 e ss.mm.ii., n. 241, recante le Norme sul procedimento amministrativo; 
- la Legge Regionale Toscana 13 luglio 2007, n.38 e ss.mm.ii., Norme in materia di contratti pubblici e 

relative disposizioni sulla sicurezza e regolarità del lavoro; 
- il vigente Regolamento interno di Anci Toscana per l’individuazione degli operatori economici nelle 

procedure di acquisizione di cui all’art. 36 del d.lgs. 18/04/2016 n. 50 e ss.mm.ii. e per il conferimento 
di incarichi professionali approvato dal Comitato Direttivo il 17 dicembre 2018; 

 
Premesso che: 

- Anci Toscana è capofila del progetto SOLE (CUP B59J20000540006), cofinanziato dal Programma 
ENI CBC MED. Il progetto ha l’obiettivo di favorire la riqualificazione energetica degli edifici pubblici 
nell’area mediterranea e prevede l’organizzazione di un evento finale per la presentazione dei 
risultati; 

- L’evento si svolgerà presso l’Innovation Centre di Fondazione CR (Lungarno Soderini, 21, 50124 
Firenze) nella giornata del 14 Settembre 2023, in fascia oraria 8.00 – 17.00; 

- Per motivi logistici, i partner di progetto arriveranno a Firenze il 13 Settembre 2023 ed è quindi 
necessario organizzare una cena di partenariato nella serata precedente all’evento finale; 

 
Richiamato che: 

- in relazione ai bisogni e agli obbiettivi sopra manifestati è necessario procedere con affidamento a 
un operatore economico del servizio indicato in oggetto, in quanto l’Ente, non è in grado per la 
tipologia di servizi specializzati richiesti di supportare, con le risorse interne, dette esigenze; 

- l’importo previsto per l’espletamento del servizio è stimato per un periodo di 1 giornata in € 
1.200,00€ oltre IVA nei termini di legge; 

- per l’importo sopra indicato è possibile procedere a un affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 co. 1 
lett. b) del D.Lgs  36/2023; 

- nell’ambito del presente servizio non sono rilevabili rischi da interferenze, per cui non è stato 
predisposto il DUVRI; 

- il CIG assunto per l’affidamento è ZB73C4C948; 
- il Direttore di Anci Toscana Simone Gheri è il RUP del procedimento in oggetto; 
- Stellarfood Srl è il servizio di catering vincolato dela location scelta per l’evento finale del progetto; 
- Anci Toscana ha affidato tale servizio a Stellarfood Srl con DDG prot. N. 1599 del 26 Luglio 2023; 
- Anci Toscana ha richiesto ai partner, per questioni logistiche, di alloggiare nella zona in cui si terrà 



 

 

 
 

2 
 

l’evento finale del progetto SOLE; 
 

Preso atto che: 
- In data 29/08/2023, per i motivi di vincolo e logistici sopra richiamati, Anci Toscana ha inviato la 

richiesta di preventivo per il servizio di cena di partenariato per l’evento finale del progetto SOLE 
(CUP B59J20000540006, CIG ZB73C4C948); 

- In data 29/08/2023, Stellarfood Srl, P.IVA 06291340484, con sede legale in Via del Tiratoio 1, Firenze 
(FI), ha inviato un preventivo per il servizio in oggetto; 

 
 Visto: 

- il preventivo ricevuto da Stellarfood Srl, P.IVA 06291340484, Prot. n. 1718 del 30/08/2023; 
 
Considerato che: 

- Il prezzo offerto è ritenuto congruo rispetto alla tipologia e alla qualità del servizio di cui si richiede 
la fornitura;  

-  
Dato atto che, per l’avvio immediato dell’esecuzione del contratto l’operatore economico ha attestato con 
dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà il possesso dei requisiti di partecipazione e di qualificazione 
richiesti ai sensi dell’art.94, 95 e 98 del D.Lgs. 36/2023 e che la stazione appaltante verificherà le 
dichiarazioni, nel caso in cui queste rientrino nel campione sorteggiato ai sensi dell’art.52 D.Lgs. 36/2023. 
 
Dato inoltre atto che, per le caratteristiche del servizio in questione, non sussistono rischi interferenziali di 
cui all’art. 26, co. 3, D.lgs. 9 aprile 2008, n. 81 e ss.mm.ii, il cui importo è quindi pari a € 0,00 per cui non è 
stato redatto il DUVRI; 

 
Rilevato infine che la procedura di Affidamento Diretto che viene formalizzata con il presente 
provvedimento si è svolta nel rispetto dei principi di cui al Libro I, Parte I del D. Lgs. n. 36 del 31 marzo 
2023. 

 
DECRETA 

 
- di affidare il servizio di cena di partenariato per l’evento finale del progetto SOLE (CUP 

B59J20000540006, CIG ZB73C4C948) a Stellarfood Srl, P.IVA 06291340484, con sede legale in Via del 
Tiratoio 1, Firenze (FI), per un importo di € 1.200,00 oltre IVA (“milleduecento”/00); 

- di approvare la seguente documentazione allegata al presente atto a farne parte integrante e 
sostanziale: Preventivo Prot. n. 1718/23 (All. A);  

- di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul proprio profilo del committente nella 
sezione “Amministrazione Trasparente”  
https://ancitoscana.portaletrasparenza.net/it/trasparenza/bandi-di-gara-e-contratti.html; 

 
Il presente decreto costituisce l’Ordinativo del Servizio così come dettagliato dall’aggiudicatario nel 
preventivo Prot. n. 1718 del 30/08/2023. 
 
 
Il Direttore  
Simone Gheri  
(firmato digitalmente) 

https://ancitoscana.portaletrasparenza.net/it/trasparenza/bandi-di-gara-e-contratti.html


30/08/23, 15:32 ProtocolloWEB :: Project s.r.l. :: Firenze

178.237.0.78/protocollo/ricevuta.asp 1/1

 

AREA AFFARI GENERALI
UFFICIO ARCHIVIO E PROTOCOLLO

 

Ricevuta di Documento
 

 

 Protocollo in Entrata n. 1718 del 30/08/2023 15:32:13
  

 Mittente
 Servizi e Consulenze

  

 Oggetto
 SOLE_preventivo cena evento finale

  

 Assegnatario
 Servizi e Consulenze

 ANCITOSCANA

  

  

 L'incaricato
  

  

  

  

  

 Id:515009 stampato il 30/08/2023 15:32:15



Stellar Food SRL

via del Tiratoio 1 - 50124 Firenze

P.IVA 06291340484

events@stellarfood.it

Spett.le Anci Toscana

OGGETTO:

Richiesta di cena di partenariato presso il nostro Ristorante all’interno dell’Innovation

Center di Fondazione CR Firenze per “SOLE_servizio catering evento finale”

Data prevista: Mercoledì 13 Settembre 2023

Persone previste: almeno 30 pax

Minimo garantito: 30 pax

MENU CENA

*Sformatino cavolfiore su gazpacho di pomodoro

*Risotto ai fiori di zucchine, zafferano e cipolla croccante

*Pollo dorato e fritto con verdure dell'orto /

Parmigiana di Melanzane

*Torta di mele fatta in casa con gelato alla vaniglia

BEVERAGE

Prosecco di benvenuto

Acqua, Analcolici, Soft Drink

Bollicine, vino Bianco e Rosso dalla selezione di Vino.Com

(nella misura 1 bottiglia ogni 3 pax)

Caffé



Totale per la cena: 40€ + iva p.p.

Totale preventivo per minimo garantito di 30 pax: 1200€ + iva

Firenze, 29 Agosto 2023

PER ACCETTAZIONE


		2023-08-30T17:05:15+0200
	Simone Gheri




